
38052                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 25 maggio 
2021, n. 124
Reg. (UE) n. 1308/2013 – Aiuti nel settore dell’apicoltura. 
D.M. n. 2173 del 25/03/2016 e ss.mm.ii. DGR n.413 del 07/03/2019 – “Sottoprogramma apistico regionale 
triennio 2020-2022”. 
Bando regionale campagna 2020/2021 approvato con DDS n.52 del 15/02/2021. 
Presa d’atto delle risultanze delle verifiche di ricevibilità e degli esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa 
delle domande di aiuto.

Il giorno  25 maggio 2021 in Bari, nella sede del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale - 
Lungomare N. Sauro n. 45, il Dirigente del Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità sulla base 
dell’istruttoria espletata dalla P.O. “Produzioni lattiero-casearie”, riferisce quanto segue:

Visti gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997; 

Visti gli artt.4 e 16 del D.L.vo n.165/2001 e successive modificazioni;

Vista la Deliberazione G.R. n.3216 del 28/07/1998;

Visto il D.P.G.R. n.443/2015;

Visto l’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione all’Albo 
ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.1176 “Atto di Alta Organizzazione MAIA adottato con Decreto del 
Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n.443. Conferimento incarichi di Direzione di Sezione” con la 
quale è stato nominato il dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari;

Visto il Decreto Dipartimentale MiPAAF n.9018407 del 22/07/2020 recante “Ripartizione dei finanziamenti 
per Programma Nazionale triennale per il miglioramento della produzione e commercializzazione dei prodotti 
dell’apicoltura – anno apistico 2020-2021” che assegna alla Regione Puglia fondi pari ad Euro 92.766,03;

Vista la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle filiere agroalimentari n. 43 del 
29/01/2021, pubblicata nel BURP n. 18 del 04/02/2021 con la quale è stato approvato, con riferimento 
alle risorse finanziarie assegnate alla Regione Puglia con Decreto Dipartimentale MiPAAF n.9018407 del 
22/07/2020, il bando per la concessione di aiuti nel settore dell’apicoltura anno apistico 2020-2021; 

Vista la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle filiere agroalimentari n.52 del 
15/02/2021, pubblicata nel BURP n.25 del 18/02/2021, con la quale è stato modificato il bando regionale 
anno apistico 2020-2021 approvato con DDS n.43 del 29/01/2021 ed è stato approvato il nuovo bando per la 
presentazione delle domande di sostegno;

Vista la nota PIUE VI prot. n.0024869 del 19/01/2021 con la quale il MiPAAF ha reso noto che la Commissione 
Europea, nel Quadro Finanziario Pluriennale del nuovo bilancio UE e dei Reg. UE 2021/166 del 10/02/2021, 
ha stabilito, già a partire dalla campagna 2021, l’aumento del budget per il settore apicoltura da 40 a 60 
milioni di Euro ed  ha chiesto alle Regioni e P.A. di comunicare eventuali modifiche da apportare ai propri 
sottoprogrammi apistici relativi alle campagne 2020/2021 e 2021/2022;

VISTA la nota prot. AOO/155/01/03/2021 n. 2386 con la quale la Regione Puglia ha riscontrato la richiesta del 
Ministero, comunicando una proposta di modifica del sottoprogramma apistico regionale per le campagne 
2020/2021 e 2021/2022; in particolare, in relazione al sottoprogramma apistico campagna 2020/2021, 
confermando le azioni previste nel sottoprogramma approvato, è stata presentata una rimodulazione 
finanziaria dello stesso, al fine di garantire l’attribuzione di fondi aggiuntivi pari al 90% della dotazione 
finanziaria già assegnata per la corrente campagna, e, pertanto, è stata richiesta un’assegnazione complessiva 
di fondi pari ad Euro 176.274,46;



                                                                                                                                38053Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021                                                                                     

Viste le Istruzioni Operative OP AGEA n.27, prot. n.0018483 del 15/03/2021 “Reg. UE 1308/2013 – Art. 
55 – Aiuto all’apicoltura. Modifica Istruzioni Operative n. 41 del 09/07/2019” che, in considerazione 
dell’assegnazione di fondi aggiuntivi afferenti la campagna 2021, disponibili non prima del 15 giugno 2021, 
stabiliscono le proroghe delle scadenze che indicate nelle Istruzioni Operative n. 41/2019;

Tenuto conto della comunicazione mail del MIPAAF – Ufficio PIUE VI del 19/05/2021, acquisita agli atti della 
Sezione al prot. n. AOO_155/PROT/24/05/2021/0005281, con cui è stata trasmessa alle Regioni una bozza 
di ripartizione dei nuovi fondi apistici campagna 2020-2021, che tiene pienamente conto della richiesta di 
fondi aggiuntivi formulata dalla Regione Puglia, cui verrebbero assegnati complessivamente fondi pari ad 
Euro 176.274,46;

Vista la nota prot. AOO/155/24/05/2021/ n.5270 con la quale il responsabile del procedimento  ha comunicato 
le risultanze delle verifiche di ricevibilità e degli esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa delle domande di 
aiuto;

Ritenuto, pertanto, necessario:

- prendere atto delle risultanze delle verifiche di ricevibilità;

- prendere atto degli esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa effettuata sulle domande di aiuto ricevibili;

- procedere,  in base ai criteri di priorità per l’assegnazione delle risorse stabilite nel bando, alla formulazione 
per ciascuna sottoazione delle graduatorie delle domande di aiuto che hanno conseguito esito istruttorio 
positivo;

Per quanto sopra riportato e di propria competenza, si propone di:

- prendere atto degli esiti delle verifiche di ricevibilità secondo quanto riportato nell’allegato “A”, parte 
integrante del presente provvedimento;

- prendere atto degli esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa effettuata sulle domande di aiuto ricevibili;

- approvare, in relazione a ciascuna sottoazione, le relative graduatorie delle domande di aiuto che hanno 
conseguito esito istruttorio positivo e, pertanto, sono ammissibili all’aiuto secondo quanto riportato 
nell’allegato “A”, parte integrante del presente provvedimento;

- stabilire che la pubblicazione nel BURP del presente provvedimento ha valore di comunicazione ai titolari 
delle domande di sostegno dell’inserimento in graduatoria e dell’esito istruttorio conseguito a seguito delle 
verifiche; 

- stabilire che la concessione degli aiuti per ciascuna sottoazione e per ciascun beneficiario sarà effettuata 
con l’adozione di un primo provvedimento di ammissione a finanziamento con il quale, nel rispetto delle 
graduatorie delle domande di aiuto ammissibili, si concedono gli aiuti limitatamente all’attuale disponibilità 
finanziaria, assegnata con Decreto Dipartimentale MiPAAF n.9018407 del 22/07/2020 pari ad Euro 
92.766,03; a seguito di effettiva assegnazione di fondi aggiuntivi da parte del MiPAAF, sarà adottato un 
secondo provvedimento di ammissione a finanziamento relativo allo scorrimento delle graduatorie;

- stabilire che la versione integrale del presente provvedimento e del relativo “Allegato A”, finalizzata alla 
gestione del procedimento amministrativo, sarà conservata agli atti della Struttura e nel Sistema Informativo 
Integrato per la dematerializzazione dei procedimenti della Regione Puglia “Diogene”, mentre nella versione 
dell’atto e del relativo “Allegato A” destinato alla pubblicazione (Albo telematico regionale; Amministrazione 
Trasparente; BURP) saranno sostituiti i dati personali e/o sensibili e/o soggetti a privacy con la dicitura 
“OMISSIS”.

Verifica ai sensi del D.lgs. 196/03 e 101/2018

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 



38054                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021

disposto dal D. Lgs 196/2003 e 101/2018 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal Reg. UE 
2016/679 in materia di protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, e dal 
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Adempimenti contabili ai sensi della l.r. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni

Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa, né a carico 
del bilancio regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e si 
esclude ogni ulteriore onere aggiuntivo.

I sottoscritti attestano che il procedimento affidato al Servizio proponente è stato espletato nel rispetto 
della normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi 
predisposto al fine dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente della Sezione, è conforme alle risultanze 
istruttorie.

Il Funzionario Responsabile della P.O. 
p.i. Nicola Cava 

Il Dirigente del Servizio 
Dott.ssa Rossella Titano

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE 
DELLA SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI

Vista la proposta del Servizio Filiere Agricole sostenibili e multifunzionalità e la relativa
sottoscrizione;
Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

- di prendere atto degli esiti delle verifiche di ricevibilità secondo quanto riportato nell’allegato “A”, parte 
integrante del presente provvedimento;

- di prendere atto degli esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa effettuata sulle domande di aiuto ricevibili;

- di approvare, in relazione a ciascuna sottoazione, le relative graduatorie delle domande di aiuto che 
hanno conseguito esito istruttorio positivo e, pertanto, sono ammissibili all’aiuto secondo quanto riportato 
nell’allegato “A”, parte integrante del presente provvedimento;



                                                                                                                                38055Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021                                                                                     

- di stabilire che la pubblicazione nel BURP del presente provvedimento ha valore di comunicazione ai titolari 
delle domande di sostegno dell’inserimento in graduatoria e dell’esito istruttorio conseguito a seguito delle 
verifiche; 

- di stabilire che la concessione degli aiuti per ciascuna sottoazione e per ciascun beneficiario sarà effettuata 
con l’adozione di un primo provvedimento di ammissione a finanziamento con il quale, nel rispetto delle 
graduatorie delle domande di aiuto ammissibili, si concedono gli aiuti limitatamente all’attuale disponibilità 
finanziaria, assegnata con Decreto Dipartimentale MiPAAF n.9018407 del 22/07/2020 pari ad Euro 
92.766,03; a seguito di effettiva assegnazione di fondi aggiuntivi da parte del MiPAAF, sarà adottato un 
secondo provvedimento di ammissione a finanziamento relativo allo scorrimento delle graduatorie;

- di stabilire che la versione integrale del presente provvedimento e del relativo “Allegato A”, finalizzata alla 
gestione del procedimento amministrativo, sarà conservata agli atti della Struttura e nel Sistema Informativo 
Integrato per la dematerializzazione dei procedimenti della Regione Puglia “Diogene”, mentre nella versione 
dell’atto e del relativo “Allegato A” destinato alla pubblicazione (Albo telematico regionale; Amministrazione 
Trasparente; BURP) saranno sostituiti i dati personali e/o sensibili e/o soggetti a privacy con la dicitura 
“OMISSIS”.

Il presente provvedimento:

- è composto da n.5 pagine e dall’allegato A costituito da n. 14 pagine;
- è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente;
- sarà conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia;
- sarà reso pubblico ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 

22/2021, mediante affissione per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione, all’Albo 
telematico della Regione Puglia;

- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà disponibile nel portale istituzionale www.regione.puglia.it e nel sito                                                                                                                                      

http://filiereagroalimentari.regione.puglia.it/ 
- non sarà trasmesso al Dipartimento risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione in quanto 

non sussistono adempimenti contabili.

Il Dirigente della Sezione 
 Competitività delle Filiere Agroalimentari

(Dott. Luigi Trotta)



38056                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 
SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 
Servizio Filiere Agricole Sostenibili e multifunzionalità 

www.regione.puglia.it 

 
 
 

 
 
 
 
 

ALLEGATO ”A” 
 
 
 
 
 

Reg. (UE) n. 1308/2013 
Aiuti nel settore dell’apicoltura 

 
Bando regionale campagna 2020/2021 

approvato con DDS n.52 del 15/02/2021 
 
 
 

ESITI VERIFICHE DI RICEVIBILITÀ ED                                                           
ESITI DELL’ISTRUTTORIA TECNICO-AMMINISTRATIVA 

DELLE DOMANDE DI AIUTO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente allegato è composto 
 da n.14 pagine 

Il Dirigente della Sezione 
Competitività delle Filiere Agroalimentari 

Dott. Luigi Trotta  
 



                                                                                                                                38057Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021                                                                                     

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 
SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 
Servizio Filiere Agricole Sostenibili e multifunzionalità 

www.regione.puglia.it 

 DOMANDE PRESENTATE 
Risultano pervenute a mezzo PEC, entro i termini stabiliti dal bando, n. 47 domande di aiuto, presentate dai 
richiedenti di seguito elencati. Le PEC sono state protocollate e conservate agli atti del Servizio Filiere nel 
Sistema Informativo Integrato per la dematerializzazione dei procedimenti della Regione Puglia “Diogene”. 

Numero n.domanda di 
aiuto Richiedente CUAA 

1 13705030180 SOCIETA' AGRICOLA APICOLTURA LIVRERA S.S.  OMISSIS 
2 13705029877 MASTROSERIO MARIA ANTONIETTA OMISSIS 
3 13705031691 LAMONARCA LUCIA OMISSIS 
4 13705032236 FRANCIOSO NICOLA OMISSIS 
5 13705032178 ZIZZARI GIOVANNI OMISSIS 
6 13705030420 IANNELLI ASSUNTA OMISSIS 
7 13705033184 LENOCI VITA MARIA OMISSIS 
8 13705031915 CARROZZO VITO OMISSIS 
9 13705031675 TURRISI ANDREA OMISSIS 

10 13705032699 DONNALOIA MARIA OMISSIS 
11 13705032970 MASSERIA REDENTA SOCIETA' SEMPLICE OMISSIS 
12 13705031832 MANCA IVANO OMISSIS 

13 13705031766 SOCIETA' AGRICOLA IL GIRASOLE DI CAIONE MARCO GIUSEPPE E 
CAIONE ANTONIO S.S. OMISSIS 

14 13705033713 PETRONE PIERLUIGI OMISSIS 

15 13705035072 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO - DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA VETERINARIA OMISSIS 

16 13705032665 EMMAUS - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. OMISSIS 
17 13705031808 SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA MARGARITO OMISSIS 
18 13705033796 DE SALVO FRANCESCO OMISSIS 
19 13705034612 SCALISE CRISTIAN OMISSIS 
20 13705034059 GIANNICO EMANUELE OMISSIS 
21 13705031220 PETRACHI PIERLUIGI OMISSIS 
22 13705030933 SELVAROLO MICHELE OMISSIS 
23 13705032749 PERNIOLA ISABELLA OMISSIS 
24 13705034703 QUARTA COSIMO OMISSIS 
25 13705032608 DI CATALDO ANTONIO OMISSIS 
26 13705030487 BRUNO GEMMA OMISSIS 
27 13705034018 COVELLAS' TOP GENETIC FARM SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE OMISSIS 
28 13705033689 PRESICCE MARIO NICOLINO OMISSIS 
29 13705033556 TRICARICO LUIGI OMISSIS 



38058                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 
SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 
Servizio Filiere Agricole Sostenibili e multifunzionalità 

www.regione.puglia.it 

30 13705033960 SCIACOVIELLO ROSA OMISSIS 
31 13705033895 SCHITO MARIA CONCETTA OMISSIS 
32 13705030776 SILVESTRE FABIO OMISSIS 
33 13705032269 DI TRIA MARIA ROSARIA OMISSIS 
34 13705030784 ASSOCIAZIOE REGIONALE APICOLTORI PUGLIESI OMISSIS 
35 13705032855 MININNI VINCENZO OMISSIS 
36 13705033101 QUARTA ANTIMO ANTONIO OMISSIS 
37 13705034539 LOCONSOLE MARIO OMISSIS 

38 13705034810 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO - DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE DEL SUOLO DELLA PIANTA E DEGLI ALIMENTI Di.S.S.P.A OMISSIS 

39 13705034000 STASI AGATA OMISSIS 
40 13705034042 PETRILLO GIACINTO OMISSIS 
41 13705033788 SCARDINO RINO FERNANDO OMISSIS 
42 13705034638 LAMANNA AGOSTINO VITO OMISSIS 
43 13705034182 ANGELICOLA SEBASTIANO OMISSIS 
44 13705034968 CANTATORE MICHELE OMISSIS 
45 13705033739 ROSELLI VALERIA OMISSIS 
46 13705034919 "APA" APICOLTORI PUGLIESI ASSOCIATI OMISSIS 
47 13705033952 PUGLIAAPI ASSOCIAZIONE REGIONALE APICOLTORI OMISSIS 

 
 
 RICEVIBILITÀ DELLE DOMANDE DI AIUTO 
A seguito delle verifiche di ricevibilità effettuate sulle n.47 domande di aiuto pervenute è risultato che: 
 
- n. 46 domande di aiuto sono “ricevibili”; 

- n. 1 domanda di aiuto è risultata “non ricevibile”, 

Domanda n. 13705031915 – Richiedente CARROZZO VITO  
Motivazione: ai sensi delle procedure stabilite al par.1 “Presentazione domanda di aiuto” e punto 2 
”Ricevibilità” del bando è precisato che: “Tutti i documenti in formato *.pdf allegati alla PEC, inclusa la 
domanda di aiuto, dovranno essere firmati digitalmente dal richiedente ovvero dal legale rappresentante 
della ditta richiedente. La mancanza firma digitale sulla domanda di aiuto rende irricevibile la domanda 
stessa. 

La mancanza di firma digitale in domanda non è sanabile e, pertanto, la domanda è irricevibile. 
 
 AMMISSIBILITA’ DELLE DOMANDE DI AIUTO 
Le verifiche effettuate hanno riguardano l’esame di merito delle n.46 domande di aiuto “ricevibili” e della 
documentazione allegata, nonché il possesso dei requisiti di accesso ai benefici. 
A completamento dell’istruttoria tecnico-amministrativa, sono formulate, in base ai alle priorità stabilite nel 
presente bando per ciascuna azione o sotto azione,le graduatorie delle domande di aiuto che hanno conseguito 
esito istruttorio positivo. 
 



                                                                                                                                38059Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021                                                                                     

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 


 S

ot
to

az
io

ne
  a

.1
.2

) “
Co

rs
i d

i a
gg

io
rn

am
en

to
 e

 d
i f

or
m

az
io

ne
 ri

vo
lti

 a
 p

riv
at

i”
 

 

Es
iti

 is
tr

ut
to

ria
 

 
 

 
Co

rs
i d

i f
or

m
az

io
ne

 
Co

rs
i d

i a
gg

io
rn

am
en

to
 te

cn
ico

-p
ra

tic
i 

To
ta

le
 C

or
si 

Ri
ch

ie
de

nt
e 

n.
 d

om
an

da
 

n^
 

co
rs

i 
ric

hi
es

ti 
pa

rt
ec

ip
an

ti 
Sp

es
a 

ric
hi

es
ta

  
(E

ur
o)

 

n.
 

co
rs

i 
am

m
es

si 

Sp
es

a 
am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

Co
nt

rib
ut

o 
am

m
iss

ib
ile

    
    

    
 

(8
0%

 sp
es

a 
am

m
es

sa
) 

(E
ur

o)
 

n^
 

co
rs

i 
ric

hi
es

ti 
pa

rt
ec

ip
an

ti 
Sp

es
a 

ric
hi

es
ta

  
(E

ur
o)

 

n.
 

co
rs

i 
am

m
es

si 

Sp
es

a 
am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

Co
nt

rib
ut

o 
am

m
iss

ib
ile

    
    

    
 

(8
0%

 sp
es

a 
am

m
es

sa
) 

(E
ur

o)
 

Sp
es

a 
am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

Co
nt

rib
ut

o 
am

m
iss

ib
ile

    
    

    
 

(8
0%

 sp
es

a 
am

m
es

sa
) 

(E
ur

o)
 

AS
SO

CI
AZ

IO
E 

RE
GI

ON
AL

E 
AP

IC
OL

TO
RI

 
PU

GL
IE

SI
 

13
70

50
30

78
4 

3 
15

/c
or

so
 

4.
18

5,
00

 
3 

4.
18

5,
00

 
3.

34
8,

00
 

1 
12

3 
60

0,
00

 
1 

60
0,

00
 

48
0,

00
 

4.
78

5,
00

 
3.

82
8,

00
 

"A
PA

" 
AP

IC
OL

TO
RI

 
PU

GL
IE

SI
 

AS
SO

CI
AT

I 

13
70

50
34

91
9 

1 
20

 
2.

39
6,

00
 

1 
2.

39
6,

00
 

1.
91

6,
80

 
 

 
 

 
 

 
2.

39
6,

00
 

1.
91

6,
80

 

PU
GL

IA
AP

I 
AS

SO
CI

AZ
IO

NE
 

RE
GI

ON
AL

E 
AP

IC
OL

TO
RI

 

13
70

50
33

95
2 

1 
30

 
2.

24
0,

00
 

1 
2.

24
0,

00
 

1.
79

2,
00

 
 

 
 

 
 

 
2.

24
0,

00
 

1.
79

2,
00

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
To

ta
le

 
9.

42
1,

00
 

7.
53

6,
80

 

Gr
ad

ua
to

ria
 

Te
nu

to
 c

on
to

 c
he

 le
 ri

so
rs

e 
fin

an
zia

re
 d

isp
on

ib
ili

 p
er

 la
 s

ot
to

az
io

ne
 a

.1
.2

(E
ur

o 
5.

00
0,

00
), 

no
n 

so
no

 s
uf

fic
ie

nt
i a

 s
od

di
sf

ar
e 

le
 ri

ch
ie

st
e 

am
m

iss
ib

ili
 a

 c
on

tr
ib

ut
o 

pa
ri 

ad
 E

ur
o 

7.
53

6,
80

, n
e 

co
ns

eg
ue

 c
he

, a
pp

lic
an

do
 i 

cr
ite

ri 
di

 a
ss

eg
na

zio
ne

 d
el

le
 ri

so
rs

e 
pr

ev
ist

i d
al

 b
an

do
: 

- 
è 

as
se

gn
at

a 
pr

io
rit

à,
 n

el
 li

m
ite

 d
el

l’a
m

m
iss

io
ne

 a
 fi

na
nz

ia
m

en
to

 d
i u

n 
co

rs
o 

pe
r 

ci
as

cu
n 

ric
hi

ed
en

te
, a

i c
or

si 
pr

op
os

ti 
da

 A
ss

oc
ia

zio
ni

 d
i a

pi
co

lto
ri,

 c
he

 c
oi

nv
ol

go
no

 il
 

m
ag

gi
or

 n
um

er
o 

di
 p

ar
te

cip
an

ti;
  

- 
le

 d
om

an
de

 d
i a

iu
to

 sa
ra

nn
o 

am
m

es
se

 a
 fi

na
nz

ia
m

en
to

, n
el

 li
m

ite
 d

el
le

 ri
so

rs
e 

di
sp

on
ib

ili
 (E

ur
o 

5.
00

0,
00

), 
ne

l r
isp

et
to

 d
el

la
 g

ra
du

at
or

ia
 d

i s
eg

ui
to

 ri
po

rt
at

a:
 

 
 

Co
rs

i d
i f

or
m

az
io

ne
 

 
Ri

ch
ie

de
nt

e 
n.

 d
om

an
da

 
n^

 
co

rs
i a

m
m

es
si 

n.
 p

ar
te

cip
an

ti 

1 
PU

GL
IA

AP
I A

SS
OC

IA
ZI

ON
E 

RE
GI

ON
AL

E 
AP

IC
OL

TO
RI

 
13

70
50

33
95

2 
1 

30
 

2 
"A

PA
" A

PI
CO

LT
OR

I P
UG

LI
ES

I A
SS

OC
IA

TI
 

13
70

50
34

91
9 

1 
20

 

3 
AS

SO
CI

AZ
IO

E 
RE

GI
ON

AL
E 

AP
IC

OL
TO

RI
 P

UG
LIE

SI
 

13
70

50
30

78
4 

1 
15

 



38060                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 


 S

ot
to

az
io

ne
 a

.3
)  

“A
zio

ni
 d

i c
om

un
ica

zio
ne

, s
us

sid
i d

id
at

tic
i, 

ab
bo

na
m

en
ti,

 o
pu

sc
ol

i”
 

 

Es
iti

 is
tr

ut
to

ria
 

 

Ri
ch

ie
de

nt
e 

n.
 d

om
an

da
 

n.
so

cip
ar

te
cip

an
ti 

ric
hi

es
ti 

Sp
es

a 
ric

hi
es

ta
  

(E
ur

o)
 

n.
 so

ci 
pa

rt
ec

ip
an

ti 
am

m
es

si 

Sp
es

a 
am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

Co
nt

rib
ut

o 
am

m
iss

ib
ile

    
    

    
 

(9
0%

 sp
es

a 
am

m
es

sa
) 

(E
ur

o)
 

AS
SO

CI
AZ

IO
E 

RE
GI

ON
AL

E 
AP

IC
OL

TO
RI

 P
UG

LI
ES

I 
13

70
50

30
78

4 
23

9 
5.

05
9,

00
 

23
9 

5.
05

9,
00

 
4.

55
3,

10
 

"A
PA

" A
PI

CO
LT

OR
I P

UG
LI

ES
I 

AS
SO

CI
AT

I 
13

70
50

34
91

9 
42

 
1.

13
4,

00
 

42
 

1.
13

4,
00

 
1.

02
0,

60
 

PU
GL

IA
AP

I A
SS

OC
IA

ZI
ON

E 
RE

GI
ON

AL
E 

AP
IC

OL
TO

RI
 

13
70

50
33

95
2 

55
 

1.
43

0,
00

 
55

 
1.

43
0,

00
 

1.
28

7,
00

 

 
 

 
 

 
 

6.
86

0,
70

 
Gr

ad
ua

to
ria

 

Te
nu

to
 c

on
to

 c
he

 le
 r

iso
rs

e 
fin

an
zia

re
 d

isp
on

ib
ili

 p
er

 la
 s

ot
to

az
io

ne
 a

.3
 (E

ur
o 

5.
00

0,
00

), 
no

n 
so

no
 s

uf
fic

ie
nt

i a
 s

od
di

sf
ar

e 
le

 r
ic

hi
es

te
 a

m
m

iss
ib

ili
 a

 c
on

tr
ib

ut
o 

pa
ri 

ad
 E

ur
o 

6.
86

0,
70

, n
e 

co
ns

eg
ue

 c
he

, a
pp

lic
an

do
 i 

cr
ite

ri 
di

 a
ss

eg
na

zio
ne

 d
el

le
 ri

so
rs

e 
pr

ev
ist

i d
al

 b
an

do
 : 

- 
è 

as
se

gn
at

a 
pr

io
rit

à 
al

 fi
na

nz
ia

m
en

to
 d

i i
ni

zia
tiv

e 
pr

op
os

te
 d

a 
As

so
ci

az
io

ni
 d

i a
pi

co
lto

ri,
 c

he
 co

in
vo

lg
on

o 
il 

m
ag

gi
or

 n
um

er
o 

di
 p

ar
te

cip
an

ti.
 

- 
le

 d
om

an
de

 d
i a

iu
to

 sa
ra

nn
o 

am
m

es
se

 a
 fi

na
nz

ia
m

en
to

, n
el

 li
m

ite
 d

el
le

 ri
so

rs
e 

di
sp

on
ib

ili
 (E

ur
o 

5.
00

0,
00

), 
ne

l r
isp

et
to

 d
el

la
 g

ra
du

at
or

ia
 d

i s
eg

ui
to

 ri
po

rt
at

a:
 

 
 

Ri
ch

ie
de

nt
e 

n.
 d

om
an

da
 

n.
 so

ci 
pa

rt
ec

ip
an

ti 
am

m
es

si 

1 
AS

SO
CI

AZ
IO

E 
RE

GI
ON

AL
E 

AP
IC

OL
TO

RI
 P

UG
LIE

SI
 

13
70

50
30

78
4 

23
9 

2 
PU

GL
IA

AP
I A

SS
OC

IA
ZI

ON
E 

RE
GI

ON
AL

E 
AP

IC
OL

TO
RI

 
13

70
50

33
95

2 
55

 
3 

"A
PA

" A
PI

CO
LT

OR
I P

UG
LI

ES
I A

SS
OC

IA
TI

 
13

70
50

34
91

9 
42

 
 

 
 

 

    



                                                                                                                                38061Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021                                                                                     

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 

 


 S

ot
to

az
io

ne
 a

.4
)“

As
sis

te
nz

a 
te

cn
ica

 a
lle

 a
zie

nd
e”

 

Es
iti

 is
tr

ut
to

ria
 

 

Ri
ch

ie
de

nt
e 

n.
 d

om
an

da
 

n.
 so

ci 
pa

rt
ec

ip
an

ti 
as

sis
te

nz
a 

te
cn

ica
  

Sp
es

a 
ric

hi
es

ta
  

 (E
ur

o)
 

Sp
es

a 
am

m
es

sa
 

 (E
ur

o)
 

Co
nt

rib
ut

o 
am

m
iss

ib
ile

    
    

    
 

(9
0%

 sp
es

a 
am

m
es

sa
)  

(E
ur

o)
 

AS
SO

CI
AZ

IO
E 

RE
GI

ON
AL

E 
AP

IC
OL

TO
RI

 P
UG

LIE
SI

 
13

70
50

30
78

4 
17

0 
20

.8
00

,0
0 

20
.8

00
,0

0 
18

.7
20

,0
0 

"A
PA

" A
PI

CO
LT

OR
I P

UG
LI

ES
I A

SS
OC

IA
TI

 
13

70
50

34
91

9 
42

 
3.

54
0,

00
 

3.
54

0,
00

 
3.

18
6,

00
 

PU
GL

IA
AP

I A
SS

OC
IA

ZI
ON

E 
RE

GI
ON

AL
E 

AP
IC

OL
TO

RI
 

13
70

50
33

95
2 

55
 

6.
91

0,
50

 
6.

91
0,

50
 

6.
21

9,
45

 

 
 

 
 

 
28

.1
25

,4
5 

Gr
ad

ua
to

ria
 

Te
nu

to
 c

on
to

 c
he

 le
 ri

so
rs

e 
fin

an
zia

re
 d

isp
on

ib
ili

 p
er

 la
 s

ot
to

az
io

ne
 a

.4
 (E

ur
o 

25
.0

00
,0

0)
, n

on
 s

on
o 

su
ffi

cie
nt

i a
 s

od
di

sf
ar

e 
le

 ri
ch

ie
st

e 
am

m
iss

ib
ili

 a
 c

on
tr

ib
ut

o 
pa

ri 
ad

 E
ur

o 
28

.1
25

,4
5,

 n
e 

co
ns

eg
ue

 c
he

, a
pp

lic
an

do
 i 

cr
ite

ri 
di

 a
ss

eg
na

zio
ne

 d
el

le
 ri

so
rs

e 
pr

ev
ist

i d
al

 b
an

do
,la

 d
ot

az
io

ne
 fi

na
nz

ia
ria

 d
isp

on
ib

ile
 è

 ri
pa

rt
ita

 tr
a 

le
 A

ss
oc

ia
zio

ni
 ri

ch
ie

de
nt

i i
n 

po
ss

es
so

 d
ei

 re
qu

isi
ti 

pr
ev

ist
i d

al
 b

an
do

, p
ro

po
rz

io
na

lm
en

te
 a

l n
um

er
o 

de
i s

oc
i p

ar
te

cip
an

ti 
al

 p
ro

gr
am

m
a 

di
 a

ss
ist

en
za

 te
cn

ic
a.

 

 
 

Ri
ch

ie
de

nt
e 

n.
 d

om
an

da
 

n.
 so

ci 
pa

rt
ec

ip
an

ti 
as

sis
te

nz
a 

te
cn

ica
  

Ri
pa

rt
izi

on
e 

    
    

    
    

    
    

    
    

in
 p

ro
po

rz
io

ne
 a

l n
um

er
o 

di
 so

ci 
pa

rt
ec

ip
an

ti 
    

    
    

    
 

%
 

1 
AS

SO
CI

AZ
IO

E 
RE

GI
ON

AL
E 

AP
IC

OL
TO

RI
 P

UG
LIE

SI
 

13
70

50
30

78
4 

17
0 

63
,6

7 

2 
PU

GL
IA

AP
I A

SS
OC

IA
ZI

ON
E 

RE
GI

ON
AL

E 
AP

IC
OL

TO
RI

 
13

70
50

33
95

2 
55

 
20

,6
0 

3 
"A

PA
" A

PI
CO

LT
OR

I P
UG

LI
ES

I A
SS

OC
IA

TI
 

13
70

50
34

91
9 

42
 

15
,7

3 

 
 

 
26

7 
 

L’
ad

oz
io

ne
 d

el
 cr

ite
rio

 d
i r

ip
ar

tiz
io

ne
 p

ro
po

rz
io

na
le

no
n 

pu
ò 

de
te

rm
in

ar
e,

 in
 o

gn
i c

as
o,

 la
 c

on
ce

ss
io

ne
 d

i u
n 

im
po

rt
o 

su
pe

rio
re

 a
lc

on
tr

ib
ut

o 
am

m
iss

ib
ile

 (9
0%

 sp
es

a 
am

m
es

sa
). 

   



38062                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 


 S

ot
to

az
io

ne
 b

.3
) “

Ac
qu

ist
o 

di
 a

rn
ie

 co
n 

fo
nd

o 
a 

re
te

” 

Es
iti

 is
tr

ut
to

ria
 

 

1.
 

 
DI

TT
A 

n.
 d

om
an

da
 d

i 
ai

ut
o 

n^
  a

lv
ea

ri 
de

nu
nc

ia
ti 

BD
N 

n.
 a

rn
ie

 
ric

hi
es

te
 

Sp
es

a 
ric

hi
es

ta
  

(E
ur

o)
 

n^
ar

ni
e 

am
m

iss
ib

ili
 

Sp
es

a 
am

m
iss

ib
ile

 
(E

ur
o)

 

Co
nt

rib
ut

o 
am

m
iss

ib
ile

    
    

    
    

    
  

(6
0%

 sp
es

a 
am

m
es

sa
)  

    
 

 (E
ur

o)
 

1)
 

 
SO

CI
ET

A'
 A

GR
IC

OL
A 

AP
IC

OL
TU

RA
 LI

VR
ER

A 
S.

S.
 

13
70

50
30

18
0 

40
9 

30
 

2.
40

0,
00

 
30

 
2.

40
0,

00
 

1.
44

0,
00

 

2)
 

 
M

AS
TR

OS
ER

IO
 M

AR
IA

 A
NT

ON
IE

TT
A 

13
70

50
29

87
7 

7 
6 

48
0,

00
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 

3)
 

 
LA

M
ON

AR
CA

 LU
CI

A 
13

70
50

31
69

1 
13

2 
30

 
2.

35
5,

00
 

30
 

2.
35

5,
00

 
1.

41
3,

00
 

4)
 

 
FR

AN
CI

OS
O 

NI
CO

LA
 

13
70

50
32

23
6 

30
 

20
 

1.
60

0,
00

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

5)
 

 
ZI

ZZ
AR

I G
IO

VA
NN

I 
13

70
50

32
17

8 
54

6 
20

 
1.

60
0,

00
 

20
 

1.
60

0,
00

 
96

0,
00

 

6)
 

 
LE

NO
CI

 V
IT

A 
M

AR
IA

 
13

70
50

33
18

4 
6 

6 
48

0,
00

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

7)
 

 
TU

RR
IS

I A
ND

RE
A 

13
70

50
31

67
5 

33
 

5 
39

0,
00

 
5 

39
0,

00
 

23
4,

00
 

8)
 

 
DO

NN
AL

OI
A 

M
AR

IA
 

13
70

50
32

69
9 

16
8 

50
 

4.
00

0,
00

 
50

 
4.

00
0,

00
 

2.
40

0,
00

 

9)
 

 
M

AN
CA

 IV
AN

O 
13

70
50

31
83

2 
24

 
6 

37
1,

79
 

6 
37

1,
79

 
22

3,
07

 

10
) 

 
SO

CI
ET

A'
 A

GR
IC

OL
A 

IL
 G

IR
AS

OL
E 

DI
 C

AI
ON

E 
M

AR
CO

 
GI

US
EP

PE
 E

 C
AI

ON
E 

AN
TO

NI
O 

S.
S.

 
13

70
50

31
76

6 
52

5 
10

0 
8.

00
0,

00
 

10
0 

8.
00

0,
00

 
4.

80
0,

00
 

11
) 

 
PE

TR
ON

E 
PI

ER
LU

IG
I 

13
70

50
33

71
3 

25
 

6 
48

0,
00

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

12
) 

 
DE

 S
AL

VO
 FR

AN
CE

SC
O 

13
70

50
33

79
6 

10
 

10
 

1.
00

0,
00

 
6 

68
8,

50
 

41
3,

10
 

13
) 

 
GI

AN
NI

CO
 E

M
AN

UE
LE

 
13

70
50

34
05

9 
20

2 
10

0 
8.

00
0,

00
 

10
0 

8.
00

0,
00

 
4.

80
0,

00
 

14
) 

 
PE

TR
AC

HI
 P

IE
RL

UI
GI

 
13

70
50

31
22

0 
73

 
50

 
2.

89
0,

00
 

50
 

2.
89

0,
00

 
1.

73
4,

00
 

15
) 

 
SE

LV
AR

OL
O 

M
IC

HE
LE

 
13

70
50

30
93

3 
28

7 
10

0 
8.

00
0,

00
 

10
0 

8.
00

0,
00

 
4.

80
0,

00
 

16
) 

 
PE

RN
IO

LA
 IS

AB
EL

LA
 

13
70

50
32

74
9 

6 
6 

48
0,

00
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 



                                                                                                                                38063Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021                                                                                     

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 

17
) 

 
Q

UA
RT

A 
CO

SI
M

O 
13

70
50

34
70

3 
30

 
6 

48
0,

00
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 

18
) 

 
DI

 C
AT

AL
DO

 A
NT

ON
IO

 
13

70
50

32
60

8 
10

0 
10

0 
8.

00
0,

00
 

10
0 

8.
00

0,
00

 
4.

80
0,

00
 

19
) 

 
BR

UN
O 

GE
M

M
A 

13
70

50
30

48
7 

37
 

20
 

1.
38

0,
00

 
20

 
1.

38
0,

00
 

82
8,

00
 

20
) 

 
CO

VE
LL

AS
' T

OP
 G

EN
ET

IC
 F

AR
M

 S
OC

IE
TA

' A
GR

IC
OL

A 
SE

M
PL

IC
E 

13
70

50
34

01
8 

11
 

30
 

2.
40

0,
00

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

21
) 

 
PR

ES
IC

CE
 M

AR
IO

 N
IC

OL
IN

O 
13

70
50

33
68

9 
47

6 
10

0 
8.

00
0,

00
 

10
0 

8.
00

0,
00

 
4.

80
0,

00
 

22
) 

 
TR

IC
AR

IC
O 

LU
IG

I 
13

70
50

33
55

6 
30

 
6 

48
0,

00
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 

23
) 

 
SC

IA
CO

VI
EL

LO
 R

OS
A 

13
70

50
33

96
0 

30
 

30
 

2.
40

0,
00

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

24
) 

 
SC

HI
TO

 M
AR

IA
 C

ON
CE

TT
A 

13
70

50
33

89
5 

30
 

10
 

80
0,

00
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 

25
) 

 
SI

LV
ES

TR
E 

FA
BI

O 
13

70
50

30
77

6 
48

 
70

 
5.

60
0,

00
 

70
 

5.
60

0,
00

 
3.

36
0,

00
 

26
) 

 
DI

 T
RI

A 
M

AR
IA

 R
OS

AR
IA

 
13

70
50

32
26

9 
24

 
10

 
80

0,
00

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

27
) 

 
M

IN
IN

NI
 V

IN
CE

NZ
O 

13
70

50
32

85
5 

73
 

51
 

4.
08

0,
00

 
51

 
4.

08
0,

00
 

2.
44

8,
00

 

28
) 

 
Q

UA
RT

A 
AN

TI
M

O 
AN

TO
NI

O 
13

70
50

33
10

1 
43

0 
10

0 
8.

00
0,

00
 

10
0 

8.
00

0,
00

 
4.

80
0,

00
 

29
) 

 
ST

AS
I A

GA
TA

 
13

70
50

34
00

0 
27

 
30

 
2.

40
0,

00
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 

30
) 

 
PE

TR
IL

LO
 G

IA
CI

NT
O 

13
70

50
34

04
2 

27
 

6 
48

0,
00

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

31
) 

 
SC

AR
DI

NO
 R

IN
O 

FE
RN

AN
DO

 
13

70
50

33
78

8 
3 

6 
46

5,
00

 
6 

46
5,

00
 

27
9,

00
 

32
) 

 
LA

M
AN

NA
 A

GO
ST

IN
O 

VI
TO

 
13

70
50

34
63

8 
15

 
15

 
1.

20
0,

00
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 

33
) 

 
AN

GE
LI

CO
LA

 S
EB

AS
TI

AN
O 

13
70

50
34

18
2 

14
 

6 
48

0,
00

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

34
) 

 
CA

NT
AT

OR
E 

M
IC

HE
LE

 
13

70
50

34
96

8 
25

 
6 

48
0,

00
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 

35
) 

 
RO

SE
LL

I V
AL

ER
IA

 
13

70
50

33
73

9 
27

 
6 

46
3,

80
 

6 
46

3,
80

 
27

8,
28

 

 
 

 
 

1.
18

3 
91

.4
25

,5
9 

1.
04

6 
82

.3
64

,0
9 

49
.4

18
,4

5 



38064                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 

 Te
nu

to
 c

on
to

 c
he

 le
 r

iso
rs

e 
fin

an
zia

re
 d

isp
on

ib
ili

 p
er

 la
 s

ot
to

az
io

ne
 b

.3
 (E

ur
o 

15
.5

00
,0

0)
, n

on
 s

on
o 

su
ffi

cie
nt

i a
 s

od
di

sf
ar

e 
le

 r
ic

hi
es

te
 a

m
m

iss
ib

ili
 a

 c
on

tr
ib

ut
o 

pa
ri 

ad
 E

ur
o 

49
.4

18
,4

5,
 n

e 
co

ns
eg

ue
 ch

e,
 a

pp
lic

an
do

 i 
cr

ite
ri 

di
 a

ss
eg

na
zio

ne
 d

el
le

 ri
so

rs
e 

pr
ev

ist
i d

al
 b

an
do

: 

- 
è 

am
m

iss
ib

ile
 l’

ac
qu

ist
o 

di
 m

as
sim

o 
di

 3
0 

ar
ni

e 
pe

r c
ia

sc
un

 ri
ch

ie
de

nt
e 

in
 p

os
se

ss
o 

di
 u

n 
nu

m
er

o 
di

 a
lv

ea
ri 

su
pe

rio
re

 a
 3

0.
 

   
DI

TT
A 

n.
 d

om
an

da
 d

i 
ai

ut
o 

n^
  a

lv
ea

ri 
de

nu
nc

ia
ti 

BD
N 

n^
ar

ni
e 

am
m

iss
ib

ili
 

Sp
es

a 
am

m
iss

ib
ile

 
(E

ur
o)

 

Co
nt

rib
ut

o 
co

nc
ed

ib
ile

    
    

    
    

    
   

  
(6

0%
 sp

es
a 

am
m

es
sa

)  
    

 
 (E

ur
o)

 

n^
ar

ni
e 

am
m

iss
ib

ili
 

 in
 b

as
e 

a 
di

sp
on

ib
ili

tà
 

fin
an

zia
ria

 

Sp
es

a 
am

m
iss

ib
ile

 
in

 b
as

e 
a 

di
sp

on
ib

ili
tà

 
fin

an
zia

ria
    

   
 (E

ur
o)

 

Co
nt

rib
ut

o 
co

nc
ed

ib
ile

    
  

in
 b

as
e 

a 
di

sp
on

ib
ili

tà
 

fin
an

zia
ria

    
    

    
    

    
    

    
(E

ur
o)

 

1)
 

 
SO

CI
ET

A'
 A

GR
IC

OL
A 

AP
IC

OL
TU

RA
 

LI
VR

ER
A 

S.
S.

 
13

70
50

30
18

0 
40

9 
30

 
2.

40
0,

00
 

1.
44

0,
00

 
30

 
2.

40
0,

00
 

1.
44

0,
00

 

2)
 

 
M

AS
TR

OS
ER

IO
 M

AR
IA

 
AN

TO
NI

ET
TA

 
13

70
50

29
87

7 
7 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

3)
 

 
LA

M
ON

AR
CA

 LU
CI

A 
13

70
50

31
69

1 
13

2 
30

 
2.

35
5,

00
 

1.
41

3,
00

 
30

 
2.

35
5,

00
 

1.
41

3,
00

 

4)
 

 
FR

AN
CI

OS
O 

NI
CO

LA
 

13
70

50
32

23
6 

30
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

5)
 

 
ZI

ZZ
AR

I G
IO

VA
NN

I 
13

70
50

32
17

8 
54

6 
20

 
1.

60
0,

00
 

96
0,

00
 

20
 

1.
60

0,
00

 
96

0,
00

 

6)
 

 
LE

NO
CI

 V
IT

A 
M

AR
IA

 
13

70
50

33
18

4 
6 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

7)
 

 
TU

RR
IS

I A
ND

RE
A 

13
70

50
31

67
5 

33
 

5 
39

0,
00

 
23

4,
00

 
5 

39
0,

00
 

23
4,

00
 

8)
 

 
DO

NN
AL

OI
A 

M
AR

IA
 

13
70

50
32

69
9 

16
8 

50
 

4.
00

0,
00

 
2.

40
0,

00
 

30
 

2.
40

0,
00

 
1.

44
0,

00
 

9)
 

 
M

AN
CA

 IV
AN

O 
13

70
50

31
83

2 
24

 
6 

37
1,

79
 

22
3,

07
 

6 
37

1,
79

 
22

3,
07

 

10
) 

 
SO

CI
ET

A'
 A

GR
IC

OL
A 

IL
 G

IR
AS

OL
E 

DI
 C

AI
ON

E 
M

AR
CO

 G
IU

SE
PP

E 
E 

CA
IO

NE
 A

NT
ON

IO
 S

.S
. 

13
70

50
31

76
6 

52
5 

10
0 

8.
00

0,
00

 
4.

80
0,

00
 

30
 

2.
40

0,
00

 
1.

44
0,

00
 

11
) 

 
PE

TR
ON

E 
PI

ER
LU

IG
I 

13
70

50
33

71
3 

25
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

12
) 

 
DE

 S
AL

VO
 FR

AN
CE

SC
O 

13
70

50
33

79
6 

10
 

6 
68

8,
50

 
41

3,
10

 
6 

68
8,

50
 

41
3,

10
 

13
) 

 
GI

AN
NI

CO
 E

M
AN

UE
LE

 
13

70
50

34
05

9 
20

2 
10

0 
8.

00
0,

00
 

4.
80

0,
00

 
30

 
2.

40
0,

00
 

1.
44

0,
00

 



                                                                                                                                38065Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021                                                                                     

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 

14
) 

 
PE

TR
AC

HI
 P

IE
RL

UI
GI

 
13

70
50

31
22

0 
73

 
50

 
2.

89
0,

00
 

1.
73

4,
00

 
30

 
2.

40
0,

00
 

1.
04

0,
00

 

15
) 

 
SE

LV
AR

OL
O 

M
IC

HE
LE

 
13

70
50

30
93

3 
28

7 
10

0 
    

8.
00

0,
00

 
4.

80
0,

00
 

30
 

2.
40

0,
00

 
1.

44
0,

00
 

16
) 

 
PE

RN
IO

LA
 IS

AB
EL

LA
 

13
70

50
32

74
9 

6 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 

17
) 

 
Q

UA
RT

A 
CO

SI
M

O 
13

70
50

34
70

3 
30

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 

18
) 

 
DI

 C
AT

AL
DO

 A
NT

ON
IO

 
13

70
50

32
60

8 
10

0 
10

0 
8.

00
0,

00
 

4.
80

0,
00

 
30

 
2.

40
0,

00
 

1.
44

0,
00

 

19
) 

 
BR

UN
O 

GE
M

M
A 

13
70

50
30

48
7 

37
 

20
 

1.
38

0,
00

 
82

8,
00

 
20

 
1.

38
0,

00
 

82
8,

00
 

20
) 

 
CO

VE
LL

AS
' T

OP
 G

EN
ET

IC
 F

AR
M

 
SO

CI
ET

A'
 A

GR
IC

OL
A 

SE
M

PL
IC

E 
13

70
50

34
01

8 
11

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 

21
) 

 
PR

ES
IC

CE
 M

AR
IO

 N
IC

OL
IN

O 
13

70
50

33
68

9 
47

6 
10

0 
8.

00
0,

00
 

4.
80

0,
00

 
30

 
2.

40
0,

00
 

1.
44

0,
00

 

22
) 

 
TR

IC
AR

IC
O 

LU
IG

I 
13

70
50

33
55

6 
30

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 

23
) 

 
SC

IA
CO

VI
EL

LO
 R

OS
A 

13
70

50
33

96
0 

30
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

24
) 

 
SC

HI
TO

 M
AR

IA
 C

ON
CE

TT
A 

13
70

50
33

89
5 

30
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

25
) 

 
SI

LV
ES

TR
E 

FA
BI

O 
13

70
50

30
77

6 
48

 
70

 
5.

60
0,

00
 

3.
36

0,
00

 
30

 
2.

40
0,

00
 

1.
44

0,
00

 

26
) 

 
DI

 T
RI

A 
M

AR
IA

 R
OS

AR
IA

 
13

70
50

32
26

9 
24

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 

27
) 

 
M

IN
IN

NI
 V

IN
CE

NZ
O 

13
70

50
32

85
5 

73
 

51
 

4.
08

0,
00

 
2.

44
8,

00
 

30
 

2.
40

0,
00

 
1.

44
0,

00
 

28
) 

 
Q

UA
RT

A 
AN

TI
M

O 
AN

TO
NI

O 
13

70
50

33
10

1 
43

0 
10

0 
8.

00
0,

00
 

4.
80

0,
00

 
30

 
2.

40
0,

00
 

1.
44

0,
00

 

29
) 

 
ST

AS
I A

GA
TA

 
13

70
50

34
00

0 
27

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 

30
) 

 
PE

TR
IL

LO
 G

IA
CI

NT
O 

13
70

50
34

04
2 

27
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

31
) 

 
SC

AR
DI

NO
 R

IN
O 

FE
RN

AN
DO

 
13

70
50

33
78

8 
3 

6 
46

5,
00

 
27

9,
00

 
6 

46
5,

00
 

27
9,

00
 

32
) 

 
LA

M
AN

NA
 A

GO
ST

IN
O 

VI
TO

 
13

70
50

34
63

8 
15

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 

33
) 

 
AN

GE
LI

CO
LA

 S
EB

AS
TI

AN
O 

13
70

50
34

18
2 

14
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 



38066                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 

34
) 

 
CA

NT
AT

OR
E 

M
IC

HE
LE

 
13

70
50

34
96

8 
25

 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 

35
) 

 
RO

SE
LL

I V
AL

ER
IA

 
13

70
50

33
73

9 
27

 
6 

46
3,

80
 

27
8,

28
 

6 
46

3,
80

 
27

8,
28

 

 
 

 
 

 
 

 
52

5 
 

24
.6

76
,8

5 

 Te
nu

to
 c

on
to

 c
he

 le
 ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

 (E
ur

o 
15

.5
00

,0
0)

 n
on

 c
on

se
nt

on
o 

co
m

un
qu

e 
di

 a
m

m
et

te
re

 a
 fi

na
nz

ia
m

en
to

 le
 n

.3
5 

do
m

an
de

 e
 c

he
 il

 b
an

do
 n

on
 p

re
ve

de
 la

 p
os

sib
ili

tà
 

di
 f

or
m

ul
ar

e 
un

a 
gr

ad
ua

to
ria

, l
’a

ss
eg

na
zio

ne
 d

el
le

 r
iso

rs
e 

di
sp

on
ib

ili
 s

ar
à 

ef
fe

tt
ua

ta
 c

on
 la

 c
on

ce
ss

io
ne

 d
el

 c
on

tr
ib

ut
o 

pe
r 

l’a
cq

ui
st

o 
di

 m
as

sim
o 

di
 3

0 
ar

ni
e 

an
ch

e 
pe

r 
i 

ric
hi

ed
en

ti 
ch

e 
ha

nn
o 

fa
tt

o 
ric

hi
es

ta
 d

i u
n 

nu
m

er
o 

su
pe

rio
re

. 
  


 S

ot
to

az
io

ne
 b

.4
)  

“A
cq

ui
st

o 
di

 id
on

ei
 p

re
sid

i s
an

ita
ri”

  
 

Es
iti

 is
tr

ut
to

ria
 

 

Ri
ch

ie
de

nt
e 

n.
 d

om
an

da
 

n.
 

so
ci 

pa
rt

ec
ip

an
ti 

ric
hi

ed
en

ti 
pr

es
id

i 
sa

ni
ta

ri 
 

Sp
es

a 
ric

hi
es

ta
  

 (E
ur

o)
 

Sp
es

a 
am

m
es

sa
 

 (E
ur

o)
 

Co
nt

rib
ut

o 
am

m
iss

ib
ile

    
    

    
 (5

0%
 

sp
es

a 
am

m
es

sa
)  

(E
ur

o)
 

AS
SO

CI
AZ

IO
E 

RE
GI

ON
AL

E 
AP

IC
OL

TO
RI

 P
UG

LIE
SI

 
13

70
50

30
78

4 
85

 
33

.6
28

,6
0 

33
.6

28
,6

0 
16

.8
14

,3
0 

"A
PA

" A
PI

CO
LT

OR
I P

UG
LI

ES
I A

SS
OC

IA
TI

 
13

70
50

34
91

9 
42

 
2.

24
6,

00
 

2.
24

6,
00

 
1.

12
3,

00
 

PU
GL

IA
AP

I A
SS

OC
IA

ZI
ON

E 
RE

GI
ON

AL
E 

AP
IC

OL
TO

RI
 

13
70

50
33

95
2 

55
 

3.
37

5,
00

 
3.

37
5,

00
 

1.
68

7,
50

 

 
 

 
 

 
19

.6
24

,8
0 

Gr
ad

ua
to

ria
 

Te
nu

to
 c

on
to

 c
he

 le
 ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

 p
er

 la
 s

ot
to

az
io

ne
 b

.4
 (e

ur
o 

15
.0

00
,0

0)
 n

on
 s

on
o 

su
ffi

ci
en

ti 
a 

so
dd

isf
ar

e 
le

 ri
ch

ie
st

e 
am

m
iss

ib
ili

 a
 c

on
tr

ib
ut

o 
pa

ri 
ad

 E
ur

o 
19

.6
24

,8
0,

 
ap

pl
ica

nd
o 

i c
rit

er
i d

i a
ss

eg
na

zio
ne

 d
el

le
 ri

so
rs

e 
pr

ev
ist

i d
al

 b
an

do
, l

a 
do

ta
zio

ne
 fi

na
nz

ia
ria

 d
isp

on
ib

ile
 è

 ri
pa

rt
ita

tr
a 

le
 A

ss
oc

ia
zio

ni
 ri

ch
ie

de
nt

i i
n 

po
ss

es
so

 d
ei

 re
qu

isi
ti 

pr
ev

ist
i 

da
l b

an
do

, p
ro

po
rz

io
na

lm
en

te
 a

l n
um

er
o 

de
i s

oc
i p

ar
te

cip
an

ti 
al

 p
ro

gr
am

m
a 

di
 a

cq
ui

st
o 

di
 id

on
ei

 p
re

sid
i s

an
ita

ri,
 re

go
la

rm
en

te
 is

cr
itt

i a
ll’

as
so

ci
az

io
ne

. 

 



                                                                                                                                38067Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021                                                                                     

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 

 

Ri
ch

ie
de

nt
e 

n.
 d

om
an

da
 

n.
 

so
ci 

pa
rt

ec
ip

an
ti 

ric
hi

ed
en

ti 
pr

es
id

i 
sa

ni
ta

ri 
 

Ri
pa

rt
izi

on
e 

    
    

    
    

    
    

    
    

in
 p

ro
po

rz
io

ne
 a

l 
nu

m
er

o 
di

 so
ci 

pa
rt

ec
ip

an
ti 

    
    

    
    

 
%

 
1 

AS
SO

CI
AZ

IO
E 

RE
GI

ON
AL

E 
AP

IC
OL

TO
RI

 P
UG

LIE
SI

 
13

70
50

30
78

4 
85

 
46

,7
0 

2 
PU

GL
IA

AP
I A

SS
OC

IA
ZI

ON
E 

RE
GI

ON
AL

E 
AP

IC
OL

TO
RI

 
13

70
50

33
95

2 
55

 
30

,2
2 

3 
"A

PA
" A

PI
CO

LT
OR

I P
UG

LI
ES

I A
SS

OC
IA

TI
 

13
70

50
34

91
9 

42
 

23
,0

8 

 
 

 
18

2 
 

L’
ad

oz
io

ne
 d

el
 cr

ite
rio

 d
i r

ip
ar

tiz
io

ne
 p

ro
po

rz
io

na
le

 n
on

 p
uò

 d
et

er
m

in
ar

e 
in

 o
gn

i c
as

o 
la

 c
on

ce
ss

io
ne

 d
i u

n 
im

po
rt

o 
su

pe
rio

re
 a

l c
on

tr
ib

ut
o 

am
m

iss
ib

ile
 (5

0%
 sp

es
a 

am
m

es
sa

). 
 

 


 S

ot
to

az
io

ne
 e

.1
) “

Ac
qu

ist
o 

ap
i r

eg
in

e”
  

Es
iti

 is
tr

ut
to

ria
 

 

2.
 

 
Ri

ch
ie

de
nt

e 
n.

 d
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 

n^
  a

lv
ea

ri 
de

nu
nc

ia
ti 

BD
N 

n.
 a

rn
ie

 
ric

hi
es

te
 

Sp
es

a 
ric

hi
es

ta
  

(E
ur

o)
 

n^
ar

ni
e 

am
m

iss
ib

ili
 

Sp
es

a 
am

m
iss

ib
ile

 
(E

ur
o)

 

Co
nt

rib
ut

o 
am

m
iss

ib
ile

    
    

    
    

    
  

(6
0%

 sp
es

a 
am

m
es

sa
) 

(E
ur

o)
 

1)
 

 
ZI

ZZ
AR

I G
IO

VA
NN

I 
13

70
50

32
17

8 
54

6 
30

 
45

0,
00

 
30

 
45

0,
00

 
27

0,
00

 

2)
 

 
IA

NN
EL

LI
 A

SS
UN

TA
 

13
70

50
30

42
0 

31
 

20
 

30
0,

00
 

20
 

30
0,

00
 

18
0,

00
 

3)
 

 
TU

RR
IS

I A
ND

RE
A 

13
70

50
31

67
5 

33
 

30
 

42
0,

00
 

30
 

42
0,

00
 

25
2,

00
 

4)
 

 
DO

NN
AL

OI
A 

M
AR

IA
 

13
70

50
32

69
9 

16
8 

50
 

75
0,

00
 

50
 

75
0,

00
 

45
0,

00
 

5)
 

 
M

AS
SE

RI
A 

RE
DE

NT
A 

SO
CI

ET
A'

 S
EM

PL
IC

E 
13

70
50

32
97

0 
13

2 
80

 
1.

20
0,

00
 

80
 

1.
20

0,
00

 
72

0,
00

 

6)
 

 
M

AN
CA

 IV
AN

O 
13

70
50

31
83

2 
24

 
20

 
32

0,
00

 
20

 
32

0,
00

 
19

2,
00

 

7)
 

 
PE

TR
ON

E 
PI

ER
LU

IG
I 

13
70

50
33

71
3 

25
 

30
 

45
0,

00
 

25
 

37
5,

00
 

22
5,

00
 

8)
 

 
EM

M
AU

S 
- S

OC
IE

TA
' C

OO
PE

RA
TI

VA
 S

OC
IA

LE
 A

 R
.L

. 
13

70
50

32
66

5 
9 

10
 

15
0,

00
 

9 
13

5,
00

 
81

,0
0 

9)
 

 
SO

CI
ET

A'
 C

OO
PE

RA
TI

VA
 A

GR
IC

OL
A 

M
AR

GA
RI

TO
 

13
70

50
31

80
8 

10
2 

50
 

80
0,

00
 

50
 

80
0,

00
 

48
0,

00
 



38068                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 

10
) 

 
DE

 S
AL

VO
 FR

AN
CE

SC
O 

13
70

50
33

79
6 

10
 

10
 

16
0,

00
 

10
 

16
0,

00
 

96
,0

0 

11
) 

 
SC

AL
IS

E 
CR

IS
TI

AN
 

13
70

50
34

61
2 

17
 

10
 

16
2,

00
 

10
 

16
2,

00
 

97
,2

0 

12
) 

 
PE

TR
AC

HI
 P

IE
RL

UI
GI

 
13

70
50

31
22

0 
73

 
50

 
80

0,
00

 
50

 
80

0,
00

 
48

0,
00

 

13
) 

 
SE

LV
AR

OL
O 

M
IC

HE
LE

 
13

70
50

30
93

3 
28

7 
28

0 
4.

20
0,

00
 

28
0 

4.
20

0,
00

 
2.

52
0,

00
 

14
) 

 
DI

 C
AT

AL
DO

 A
NT

ON
IO

 
13

70
50

32
60

8 
10

0 
30

 
50

4,
90

 
30

 
50

4,
90

 
30

2,
94

 

15
) 

 
CO

VE
LL

AS
' T

OP
 G

EN
ET

IC
 F

AR
M

 S
OC

IE
TA

' A
GR

IC
OL

A 
SE

M
PL

IC
E 

13
70

50
34

01
8 

11
 

45
 

67
5,

00
 

11
 

16
5,

00
 

99
,0

0 

16
) 

 
TR

IC
AR

IC
O 

LU
IG

I 
13

70
50

33
55

6 
30

 
30

 
51

0,
00

 
30

 
51

0,
00

 
30

6,
00

 

17
) 

 
SC

IA
CO

VI
EL

LO
 R

OS
A 

13
70

50
33

96
0 

30
 

45
 

67
5,

00
 

30
 

45
0,

00
 

27
0,

00
 

18
) 

 
SI

LV
ES

TR
E 

FA
BI

O 
13

70
50

30
77

6 
48

 
10

0 
1.

50
0,

00
 

48
 

1.
50

0,
00

 
90

0,
00

 

19
) 

 
DI

 T
RI

A 
M

AR
IA

 R
OS

AR
IA

 
13

70
50

32
26

9 
24

 
10

 
15

0,
00

 
10

 
15

0,
00

 
90

,0
0 

20
) 

 
M

IN
IN

NI
 V

IN
CE

NZ
O 

13
70

50
32

85
5 

73
 

30
 

45
0,

00
 

30
 

45
0,

00
 

27
0,

00
 

21
) 

 
LO

CO
NS

OL
E 

M
AR

IO
 

13
70

50
34

53
9 

50
 

50
 

75
0,

00
 

50
 

75
0,

00
 

45
0,

00
 

22
) 

 
ST

AS
I A

GA
TA

 
13

70
50

34
00

0 
27

 
45

 
67

5,
00

 
27

 
40

5,
00

 
24

3,
00

 

23
) 

 
PE

TR
IL

LO
 G

IA
CI

NT
O 

13
70

50
34

04
2 

27
 

20
 

30
0,

00
 

20
 

30
0,

00
 

18
0,

00
 

24
) 

 
LA

M
AN

NA
 A

GO
ST

IN
O 

VI
TO

 
13

70
50

34
63

8 
15

 
30

 
45

0,
00

 
15

 
22

5,
00

 
13

5,
00

 

 
 

 
To

ta
le

 
1.

10
5 

16
.8

01
,9

0 
96

5 
15

.4
81

,9
0 

9.
28

9,
14

 

  Te
nu

to
 c

on
to

 c
he

 le
 r

iso
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

 p
er

 la
 s

ot
to

az
io

ne
 e

.1
 (

Eu
ro

 1
2.

50
0,

00
) 

so
dd

isf
an

o 
le

 n
.2

4 
ric

hi
es

te
 a

m
m

iss
ib

ili
 a

 c
on

tr
ib

ut
o 

pa
ri 

ad
 E

ur
o9

.2
89

,1
4,

 n
on

 s
i r

en
de

 
ne

ce
ss

ar
io

 fo
rm

ul
ar

e 
pe

r t
al

e 
so

tt
oa

zio
ne

 u
na

 g
ra

du
at

or
ia

 d
i p

rio
rit

à 
di

 a
ss

eg
na

zio
ne

 d
el

le
 ri

so
rs

e.
 

     



                                                                                                                                38069Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021                                                                                     

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 

 


 S

ot
to

az
io

ne
 f.

1)
  

“M
ig

lio
ra

m
en

to
 q

ua
lit

at
iv

o 
de

i p
ro

do
tt

i d
el

l’a
pi

co
ltu

ra
 m

ed
ia

nt
e 

an
al

isi
 fi

sic
o/

ch
im

ich
e 

e 
m

icr
ob

io
lo

gi
ch

e 
in

 b
as

e 
al

l’o
rig

in
e 

bo
ta

ni
ca

 e
 g

eo
gr

af
ica

” 

 Es
iti

 is
tr

ut
to

ria
 

 

Ri
ch

ie
de

nt
e 

n.
 d

om
an

da
 

Sp
es

a 
ric

hi
es

ta
  

 (E
ur

o)
 

Sp
es

a 
am

m
es

sa
 

 (E
ur

o)
 

Co
nt

rib
ut

o 
am

m
iss

ib
ile

    
    

    
 

(5
0%

 sp
es

a 
am

m
es

sa
)  

(E
ur

o)
 

UN
IV

ER
SI

TA
' D

EG
LI

 S
TU

DI
 D

I B
AR

I A
LD

O 
M

OR
O 

- 
DI

PA
RT

IM
EN

TO
 D

I M
ED

IC
IN

A 
VE

TE
RI

NA
RI

A
 

 
13

70
50

35
07

2 
15

.0
00

,0
0 

15
.0

00
,0

0 
15

.0
00

,0
0 

UN
IV

ER
SI

TA
' D

EG
LI

 S
TU

DI
 D

I B
AR

I A
LD

O 
M

OR
O 

- 
DI

PA
RT

IM
EN

TO
 D

I S
CI

EN
ZE

 D
EL

 S
UO

LO
 D

EL
LA

 
PI

AN
TA

 E
 D

EG
LI

 A
LIM

EN
TI

 D
i.S

.S
.P

.A
 

13
70

50
34

81
0 

20
.0

00
,0

0 
20

.0
00

,0
0 

20
.0

00
,0

0 

 
 

 
 

35
.0

00
,0

0 

Gr
ad

ua
to

ria
 

Te
nu

to
 c

on
to

 c
he

 le
 ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

 p
er

 la
 so

tt
oa

zio
ne

 f.
1 

(e
ur

o 
14

.7
76

,0
3)

 n
on

 s
on

o 
su

ffi
ci

en
ti 

a 
so

dd
isf

ar
e 

le
 ri

ch
ie

st
e 

am
m

iss
ib

ili
 a

 c
on

tr
ib

ut
o 

pa
ri 

ad
 E

ur
o 

35
.0

00
,0

0,
 la

 
do

ta
zio

ne
 fi

na
nz

ia
ria

 d
isp

on
ib

ile
 sa

rà
 ri

pa
rt

ita
de

te
rm

in
an

do
 l’

as
se

gn
az

io
ne

 a
i r

ic
hi

ed
en

ti 
in

 u
gu

al
 m

isu
ra

. 
       

 


